2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckluftrohre PQ
• Ausführung in Polyamid
und Aluminium
• Passend für Steckverbindung CQ
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckluftrohre PQ
Datenblatt

Geeignet für die Aufnahme von
Rohren mit Außen-∅ 12, 15, 18,
22 und 28 mm.
Werkstoff:
Polypropylen
RoHS konform
Temperaturbereich:
–25 … +85 °C
Abmessungen und Bestellangaben
Nennweite D B H L L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Stück
[g]
12 11,5 16,5 17,8 17,5 20 9 2,4 550 595 PQ-RK-12-B 10
15 15 16 17,5 22,5 23 10 3,2 550 596 PQ-RK-15-B 10
18 17 16 23,5 22,5 25 10 4,0 550 597 PQ-RK-18-B 10
22 20,5 16 25,2 23,5 30 10 5,1 550 598 PQ-RK-22-B 10
28 27,8 16 32,5 26 39 15 8,4 550 599 PQ-RK-28-B 1
1) Packungseinheit in Stück
Rohrschneider ZR
Der Rohrschneider ZR dient zum
Ablängen von Kunststoffrohren